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ROMÁNIA 

HARGITA MEGYE 

GYERGYÓÚJFALU KÖZSÉG HELYI TANÁCSA 

 

Ikt. Szám: 1892/2025 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

 Jelen jegyzőkönyv a 2025. június 26-án 20:00 órai kezdettel tartott, rendes 

tanácsülés alkalmával került felvételre.  

Az üléselnök megállapította, hogy a Helyi Tanács összehívása a 

Közigazgatási Törvénykönyvről szóló, 2019/57-es Sürgősségi Kormányrendelet 

133-as, 134-es, 135-ös, 155-ös és 196-os cikkelyének előírásai szerint, a 2025/121-es 

számú Polgármesteri rendelkezés értelmében került összehívásra, 

határozatképes. 

Az ülésen a következő tanácsosok vesznek részt: 

1. Baricz István 

2. Bálint Attila 

3. Birton Szabolcs 

4. Czirják Hunor 

5. Deák Barna 

6. Kovács Attila 

7. Kovács Levente 

8. Mihálydeák Ervin 

9. Nagy Ervin 

10. Sajgó Rita 

11. Salamon Csaba 

12. Sólyom László 

13. Szabó Ágoston-Attila 

14. Tusa Zsombor 

 

A gyűlésről igazoltan hiányzik Marthy Barna tanácsos úr. 

A gyűlésen jelen van Egyed József polgármester és Kovács Ileana-Éva, a 

község jegyzője.  

A tanácsülés teljes egészében videofelvételre kerül. A gyűlés magyar nyelven 

zajlik.  
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Az üléselnök, Birton Szabolcs tanácsos úr, miután megállapította, hogy a 

tanácsülést az 57/2019, a Közigazgatási Törvénykönyvről szóló Sürgősségi 

Kormányrendelet előírásoknak megfelelően hívták össze, üdvözli a jelenlévőket és 

megnyitja Gyergyóújfalu Község Tanácsának rendes ülését. 

 

Az írásos meghívó alapján ismerteti a tárgyalandó négy napirendi pontot: 

1. 36/2025. számú Határozattervezet az „Anghel Saligny” Nemzeti Beruházási 

Program keretében finanszírozásra jóváhagyott „Szennyvízcsatorna-

hálózat bővítése és rehabilitációja Gyergyóújfalu községben, Hargita 

megyében” beruházás műszaki-gazdasági dokumentációjának, műszaki-

gazdasági mutatóinak és aktualizált általános becslésének jóváhagyásáról, 

valamint a beruházás megvalósításához a helyi költségvetésből 

finanszírozott összegek jóváhagyásáról 

2. 37/2025-ös számú Határozattervezet az üléselnök megválasztására a 

következő 3 hónapra 

3. Gyergyóújfalu Község Képviselőtestülete előző ülési jegyzőkönyvének 

jóváhagyása 

4. Folyó ügyek 

 

Birton Szabolcs üléselnök megkérdezi a jelenlevőket, hogy valakinek kérdése, 

észrevétele van-e a napirendi pontokkal kapcsolatban. Nincs. Az üléselnök 

szavazásra bocsátja a napirendi pontokat, 14 igen szavazattal a tanács 

megszavazza, tartózkodás és ellenszavazat nélkül. 

Az ülés folytatódik a napirendi pontok tárgyalásával. 

1. 36/2025. számú Határozattervezet az „Anghel Saligny” Nemzeti Beruházási 

Program keretében finanszírozásra jóváhagyott „Szennyvízcsatorna-

hálózat bővítése és rehabilitációja Gyergyóújfalu községben, Hargita 

megyében” beruházás műszaki-gazdasági dokumentációjának, műszaki-

gazdasági mutatóinak és aktualizált általános becslésének jóváhagyásáról, 

valamint a beruházás megvalósításához a helyi költségvetésből 

finanszírozott összegek jóváhagyásáról 

Egyed József: Körülbelül két hónapja kaptunk egy választ a Fejlesztési 

Minisztériumtól, hogy finanszíroznák a tavalyelőtt leadott pályázatunkat. Ez a 

megmaradt, régi rendszer cseréje, vagy úgymond a másik oldalon való kiépítése. 

Összesen 1300 méter csatornáról van szó, amiből 260 méter csere, vagyis a 

következőképpen tevődik össze: a 138-as megyei úton, a kultúrotthon elöttől 

indulva le jön azon az oldalon. Három átfúrás lesz a másik oldalra, hogy lehessen 

bekötni a csatornarendszerbe azokat is, akik a túloldalt vannak, hiszen ott nincsen 
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rendszer. Azon az oldalon egészen az orvosi rendelőig ki lesz cserélve, viszont a 

másik oldalon is ki lesz építve. Ugyan azon az oldalon folytatódik a 126-os megyei 

úton egészen az Alszeg utca bejáratáig ki lesz cserélve a régi rendszer és a másik 

oldalon ki lesz építve. Mindenhova lesz építve födött árok és járda. Ez nagyjából a 

projekt technikai része, a pénzügyi része összesen úgy tevődik össze, hogy a 

Minisztérium finanszírozna 3.292.000 lejt, ez mellé az Önkormányzat kell tegyen 

211.000 lejt, így lenne meg a projekt teljes összege. A mi feladatunk, hogy ha 

elkészül a Megvalósíthatósági tanulmány, azt a Testületnek el kell fogadnia, össze 

kell rakni az aktákat és fel kell küldeni a Minisztériumba ahhoz, hogy szerződést 

kössenek velünk. Azt nem tudjuk, hogy ez mikor fog lezajlani, de mi a feladatunkat 

el kell végezzük.     

Birton Szabolcs: Megkérem az összes szakbizottságot véleményezzék a 

határozattervezetet. 

Czirják Hunor: A Gazdasági szakbizottság elfogadta a határozattervezetet.  

Deák Barna: A Munkaügyi szakbizottság pozitívan véleményezte a 

határozattervezetet.  

Szabó Ágoston-Attila: A Szocio-kulturális szakbizottság is elfogadta a 

határozattervezetet. 

Mihálydeák Ervin: A Mezőgazdasági szakbizottság is pozitívan véleményezte a 

határozattervezetet.    

Birton Szabolcs: Kérdezem a Tanácsot, valakinek kérdése, hozzászólása a 

határozattervezettel kapcsolatban van-e? Amennyiben nincs, kérem a Testületet 

szavazzanak, ki ért egyet, hogy a határozattervezetet ebben a formában elfogadjuk? 

A Helyi Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

határozattervezetet. 

 

2. 37/2025-ös számú Határozattervezet az üléselnök megválasztására a 

következő 3 hónapra 

Kovács Ileana-Éva: Birton Szabolcs tanácsos úr üléselnöki mandátuma ezzel a 

hónappal lejár. A Működési Szabályzat alapján a névsorban a következő Czirják 

Hunor tanácsos úr, őt javasoljuk üléselnöknek a következő három hónapra.  

Birton Szabolcs: Szükség van a Munkaügyi szakbizottság véleményezésére.  

Deák Barna: A Munkaügyi szakbizottság elfogadta Czirják Hunor ülésvezetői 

mandátumát a következő három hónapra. 

Birton Szabolcs: Kérdezem a Tanácsot, valakinek kérdése, hozzászólása a 

határozattervezettel kapcsolatban van-e? Amennyiben nincs, kérem, szavazzanak, 

ki ért egyet, hogy a határozattervezetet ebben a formában elfogadjuk? A Helyi 
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Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

határozattervezetet. 

 

3. Gyergyóújfalu Község Képviselőtestülete előző ülése jegyzőkönyvének 

jóváhagyása 

Kovács Ileana-Éva: A májusi rendes ülés és a június 16-i rendkívüli ülés 

jegyzőkönyve volt kiküldve, valakinek észrevétele, kiegészítése van-e?  

Birton Szabolcs: Amennyiben nincs kérdés, kérem a Testületet, szavazzanak, ki 

van amellett, hogy az előterjesztett formában elfogadjuk a jegyzőkönyveket? A 

Helyi Tanács 14 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül fogadta el a 

jegyzőkönyveket. 

 

4. Folyó ügyek 

Egyed József: A gáz a legaktuálisabb témánk, kedden megkaptuk a CTI-s 

komissziónak a végzését, azon átment, a dokumentáció össze van rakva és le van 

küldve az ANRE-hez, hogy jóváhagyják a szolgáltatást, ez ha meglesz, adhatjuk ki 

a kezdési parancsot. Lassan, de haladunk, ami nagy probléma volt, hogy újra 

kellett terveztetni a Delgaz kérésére, de ezt már elfogadta a CTI-s komisszió, 

úgyhogy várjuk az ANRE-s engedélyt, azt mondták, hogy maximum két hét. 

Remélhetőleg az aktuális megszorítások nem fogják érinteni a már aktuális, ilyen 

jellegű projekteket.  

A bicikliutas projektnek nekifogtak, dolgoznak Szenéte fele az átjáráson, lassan ott 

is az első elszámolást le tudjuk tenni. 

Az óvodánál a belső munkálatok nagyjából megvannak, a légtechnikát kell még 

beszerelni, ennek a szereléséhez meg vannak rendelve az alkatrészek, a Ben-Com-

Mixt cég gyártja le és szereli be. A kazánházon kell egy keveset módosítani és 

szigetelni kell. Most már a galériákat szerelik vissza, ha minden jól megy, akkor 

beköltözhetnek oda.  

Baricz István: A gázhálózat kiépítése több ponton fog elkezdődni, és hol?  

Egyed József: Addig, amíg nem tudjuk kiadni a kezdési parancsot a cégnek, addig 

ő nem tud jönni tervvel, hogy hány alvállalkozóval és hogyan fog kezdeni. Egy régi 

beszélgetésünknél azt mondták, hogy 6-7 céggel fognak neki, azóta eltelt két hónap, 

amíg nem tudok lehetőséget adni, hogy fogjanak neki, addig nem tudunk erről 

beszélni. Most elég kevés munka van a cégeknek, így valószínű több oldalról 

tudnak nekikezdeni. 

Tusa Zsombor: A bicikliút építésnél felszabadult egy betongyűrű, ha nincs helye, 

esetleg javasolnám, hogy a Fehérpatak utcában levő Fehérpatakra lehetne tenni egy 

hidat, átkelőt? Ki van véve a betongyűrű, műanyag van helyette betéve egyik árok 
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átkelésnél, az a betongyűrű, amit kivettek elégséges lenne a Fehérpatakra. Az a 

gond, hogy sokan ahogy kelnek át a patakon, ott van egy szélesebb vízrész, 

megállnak és mossák az autót, ami szennyezi a patakot.  

Sólyom László: Ki kellene helyezni egy táblát, hogy ne mossák az autókat. 

Egyed József: Hogyha megszüntetjük, beleteszünk egy gyűrűt, az hátha segít. 

Tusa Zsombor: A piac napokon van az utca sarkán egy áramforrás, az nem bírja a 

terhelést, mindig üti le a biztosítékot, panaszkodtak az árusok. 

Egyed József: Éppen akarunk építeni egy fix hálózatot a fúrt kúttól, úgyis oda kell 

vigyük a wc-hez a villanyáramot, ezért lesz ott közvetlenül egy doboz, az megoldja 

a problémát, meg van ez már beszélve.   

Birton Szabolcs: Amennyiben nincs több kérdés, észrevétel, a gyűlést ezennel 

berekesztem.  

  

 

     

 

 

 

      Ülésvezető elnök                   Jegyző 

                    Birton Szabolcs                      Kovács Ileana-Éva 


